
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
I el. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0023068/2016
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaria de Asuntos Estudiantiles por la cual
se eleva a consideración el Cronograma de Curso Obligatorios, en el marco de la
Ordenanza HCD N° 01/2016, por la cual se propone el desarrollo del programa
formador de formadores; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar el Cronoqrama de Curso Obligatorios en el marco de
la Ordenanza HCD N° 01/2016, por la cual se propone el desarrollo del programa
formador de formadores. Que se detalla a continuación:

Curso de Oratoria y Comunicación en el ámbito estudiantil
Fecha: Martes 17 de Mayo
Horarios de cursado de 18:30 a 21:30 hs
Lugar: Aula 10 sur
Diserta: Locutor Favio Lorenzin
Objetivos
Incorporar técnicas que mejoren la expresión oral y la organización de conocimientos.
Conocer los procesos que se ponen en juego en las situaciones comuriicacionales y
en las relaciones interpersonales de comunicación
Fundamentación
Una correcta comunicación oral favorece la transmisión de contenidos, mejora la
claridad y beneficia los procesos de comprensión y aprendizaje.
Temáticas a desarrollar por curso
La comunicación oral
Herramientas comunicacionales
Procesos y factores que favorecen o entorpecen la transmisión de contenidos.

Curso de nuevas tecnologías v manejo de web institucional
Fecha: Jueves 26 de Mayo
Horarios de cursado de 18:30 a 21:30 hs
Lugar: Aula 10 sur
Diserta: Ing. Agr. Fernando Luis Soler
Objetivos

Conocer la política comunicacional de la Facultad y la Universidad
Desarrollar habilidades en el manejo de la web
Fundamentación

La comunicación y las tecnologías configuran un diverso contexto en el cual se
desarrollan procesos educativos dinámicos, es necesario adquirir conocimientos que
permitan adaptarse a las nuevas épocas.
Temáticas a desarrollar por curso
Manejo de aula virtual y de plataformas educativa
Manejo de pagina web y programas de comunicación on-line
Organización de la comunicación institucional.



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Curso de caracterización de los estudiantes en la época contemporánea
Fecha: Miércoles 01 de Mayo
Horarios de cursado de 18:00 a 21:00 hs
Lugar: Aula 5 Argos Rodríguez
Diserta: Licenciado Juan Pablo Duarte
Objetivos
Comprender los procesos que operan produciendo subjetividades contemporáneas.
Conocer las nuevas características que presentan los estudiantes en la actualidad.
Fundamentación
Este curso se genera por la necesidad de comprender que características presentan
los estudiantes en la actualidad, dado que ello obliga a repensar las practicas
educativas actuales en la Universidad.
Temáticas a desarrollar por curso
Perfil del estudiante Universitario.
Problemáticas y factores que influyen en la constitución de subjetividad.
El curso completo tendrá una valides de 0,6 créditos para el espacio de formación
Integral.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese a las Secretarías de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dése amplia
difusión. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

Ing. Agr. (U"
Sacrelaria de.

Facultad de !

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

297

fíias Agropecuarias
• Córdoba


